
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 10 de mayo del 2012 
 
Señor  
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha diez de mayo del dos mil doce, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 139-2012-CU.- CALLAO, 10 DE  MAYO DEL 
2012, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CA LLAO:  
Visto el Oficio Nº 271-2012-EPG-UNAC (Expediente Nº 14435), recibido el 04 de mayo del 2012, 
mediante el cual la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones de Consejo de la 
Escuela de Posgrado Nºs 045, 046, 047, 048, 049, 050 y 051-2012-CEPG-UNAC, por las cuales se 
aprueban el ingreso de un total de setecientos veintiséis (726) postulantes de la Convocatoria 2012-
A de los Doctorados, Maestrías y Segundas Especializaciones. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 081-2011-CU del 29 de abril del 2011, se aprobó el Reglamento de Estudios 
de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, que en su Título II, Capítulos I, II y III, referidos a 
los Estudios de Doctorado, Maestría y Segunda Especialización, respectivamente, señala en sus 
Arts. 7º, 10º y 13º, que los estudios de Doctorado conducen a lograr el grado académico de doctor y 
están dirigidos a formar académicamente investigadores que planifiquen, organicen, dirijan y 
desarrollen estudios de investigación científica, tecnológica, humana y transdisciplinarias; que los 
estudios de Maestría conducen a lograr el grado académico de maestro y están dirigidos a 
proporcionar al estudiante una sólida formación en investigación de una determinada área del 
conocimiento; y que los estudios de Segunda Especialización conducen a lograr el título de 
especialista en una de las áreas del conocimiento; 
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado, 
prescribe en sus Arts. 21º, 22º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a 
examen de admisión para estudios, entre otros, de Doctorado, Maestría y Segunda Especialización, 
a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es aprobado por el 
Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva, siendo 
ratificado por el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará un Jurado 
de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado, y está 
constituida por (03) profesores de la Sección con la supervisión general del Director de la Escuela 
de Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el proceso de admisión es irrevisable y 
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la Sección 
de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes, 
a la escuela de posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector 
las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario; 
 
Que, mediante Resolución Nº 137-2003-CU del 02 de junio del 2003, se autorizó a la Escuela de 
Posgrado para que apruebe las programaciones de actividades académicas de cada semestre 
académico de las maestrías que ofrece nuestra Universidad con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario; asimismo, las actividades académicas de cada maestría se iniciarán una vez cubierto 
el número mínimo de vacantes a fin de que funcione de manera autofinanciada; 
 
Que, mediante el Oficio del visto la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones 
Nºs 045, 046, 047, 048, 049, 050 y 051-2012-CEPG-UNAC de fecha 04 de abril del 2012, 
aprobando, el Ingreso a los Doctorados en: “Administración”, “Administración en Salud”, “Salud 
Pública”, “Ingeniería Eléctrica”; las Maestrías en: “Gerencia del Mantenimiento”, “Administración 
Estratégica de Empresas”, “Administración Marítima y Portuaria”, “Gerencia de la Calidad y 
Desarrollo Humano”, “Gerencia en Salud-Sede Callao”, “Gerencia en Salud-Sede Hospital Daniel A. 



Carrión”, “Gerencia en Salud-Sede Hospital San José”, “Gerencia en Salud-Sede Hospital Luis 
Negreiros”, “Tributación”, “Investigación y Docencia Universitaria”, “Ingeniería Eléctrica con mención 
en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica”, “Ciencias de la Electrónica con mención en Control y 
Automatización”, “Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica”; y las Segundas 
Especializaciones en: “Enfermería en Emergencia y Desastres (Grupos I y II)”, “Enfermería en 
Centro Quirúrgico (Grupos I y II)”, “Enfermería Pediátrica”, “Enfermería en Salud del Niño y del 
Adolescente”, “Enfermería Intensiva”, “Enfermería Intensiva – Sede Huancavelica”, “Enfermería en 
Centro Quirúrgico – Sede Huancavelica”, de setecientos veintiséis (726) postulantes que en dichas 
Resoluciones se detallan; por lo que el Consejo de Escuela de Posgrado, acordó remitir los 
actuados al Consejo Universitario para su consideración;  
 
Estando a lo glosado; al Oficio Nº 048-2012-SPG-FIME, al Oficio Nº 072-2012-SPG-FCA/UNAC, al 
Informe Nº 002-2012-SDPG-FIQ, Oficio Nº 209-2012-SPG/FCS-UNAC, Oficio Nº 084-2012-
SPG/FCC/UNAC, Oficio Nº 031-2012-SPG-FCE/UNAC, Oficio Nº 059, 060, 062 y 063-2012-SPG-
FIEE de las Secciones de Posgrado de las Facultades de: Ciencias Administrativas, Ingeniería 
Química, Ciencias de la Salud, Ciencias Contables, Ciencias Económicas e Ingeniería Eléctrica y 
Electrónica, respectivamente; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el 
Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 09 de mayo del 2012; y, en uso de sus atribuciones 
que le confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto de la Universidad, concordantes con los 
Arts. 31º, 32º y 33º de la Ley Nº 23733;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del 

Callao, a los DOCTORADOS en: “Administración” , “Administración en Salud” , “Salud 
Pública” , “Ingeniería Eléctrica” ; las MAESTRÍAS  en: “Gerencia del Mantenimiento” , 
“Administración Estratégica de Empresas” , “Administración Marítima y Portuaria” , 
“Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano” , “Gerencia en Salud-Sede Callao” , 
“Gerencia en Salud-Sede Hospital Daniel A. Carrión” , “Gerencia en Salud-Sede 
Hospital San José” , “Gerencia en Salud-Sede Hospital Luis Negreiros” , “Tributación” , 
“Investigación y Docencia Universitaria” , “Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión 
de Sistemas de Energía Eléctrica” , “Ciencias de la Electrónica con mención en Control 
y Automatización” , “Ciencias de la Electrónica con mención en Ingenierí a Biomédica” ; 
y las SEGUNDAS ESPECIALIZACIONES  en: “Enfermería en Emergencia y Desastres 
(Grupos I y II)” , “Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupos I y II)” , “Enfermería 
Pediátrica” , “Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente” , “Enfermería Intensiva” , 
“Enfermería Intensiva – Sede Huancavelica” , “Enfermería en Centro Quirúrgico – Sede 
Huancavelica” ; correspondiente al Proceso de Admisión 2012-A; y, en consecuencia, 
EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los setecientos veintiséis 
(726) postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:  
 
 

DOCTORADOS 
 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 AMABLE FARRO ALFONSO SALVADOR 85 

2 OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 80 

3 CASTRO BALBI CÉSAR 78 

4 HUARCAYA GODOY MADISON 78 

5 MARROQUÍN VALZ PEDRO RODOLFO 78 

6 HUACCHA SALAZAR  EVER WALTER 76 

7 FLORES SANCHEZ JAIME GREGORIO 75 

8 FLORES VÁSQUEZ EVER ELOY 75 



9 HUACASI SÁNCHEZ AGAPITO TIBURCIO 75 

10 MACO LUJÁN GILMER JOSÉ 75 

11 CARRANZA CASTRO FLORENCIO HEYNER 74 

12 CHUNGA OLIVARES LUIS ALBERTO 70 

13 CONSTANTINO COLACCI JUAN ANTONIO 70 

14 FEIJÓO LÉVANO JUAN AUGUSTO 65 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 MONTUFAR PINTO CIRO 100 

2 CABALLERO LLANOS CARLOS ENRIQUE 90 

3 CHÁVEZ DÍAZ TANIA MORELLA 90 

4 DELGADO VALDIVIA JULIA MANUELA AZUCENA 90 

5 NAVARRO LEYVA EDWIN 89 

6 GALLEGOS CAZORLA ALEX 86 

7 LAYTÉN VILLANUEVA CARMEN ANGÉLICA 86 

8 REDHEAD PACHECO CARMEN MARÍA 85 

9 CASTRO LLAJA LINDOMIRA 81 

10 CHAVEZ HUAMANÍ LUZ AMPARO 76 

11 CRIBILLERO ROCA MIRIAM CORINA 76 

12 MASIAS BERNAL KATTIA JULIA 76 

13 NEYRA ARANDA ALICIA OLINDA 76 

14 BENITO CANDIA MARÍA NIEVES 75 

15 SIHUAS MEZA FERNANDO LIONEL 74 

16 CUPI QUISPE OLINDA DOLORES 70 

17 SILVERA LARA ESTHER ELSA 70 

18 VILLAVICENCIO BONIFACIO  NERY DEDA 70 

19 ZÚÑIGA MENDOZA GUSTAVO JORGE LUIS 70 

20 PIZARRO CARRASCO ZOILA LUZ 68 

21 POSTIGO OVIEDO CARLA PATRICIA 68 

22 AYLAS OREJÓN WILDER RAÚL 65 

23 OCSA ANCHANTE BEATRIZ ESPERANZA 65 

24 PÉREZ MONTOYA ANABELLA LUCÍA 65 

25 QUINTANILLA GÁRATE JEANNE 65 

26 SÁNCHEZ ROJAS LAURA ROSA DEL CARMEN 65 

 
 
 
 



DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 MIRAVAL CONTRERAS ROSARIO 90 

2 PÉREZ PROAÑO MARÍA  ROSARIO 90 

3 BONILLA ASALDE CÉSAR ANTONIO 80 

4 GUTIÉRREZ YLAVE ZAIDA VICTORIA 80 

5 MASCARÓ PEREZ ELMER ALFONSO 80 

6 QUEREVALÚ SORIA MARY  SILVIA 80 

7 RAMOS FIESTAS MARÍA DOLORES 80 

8 REYNA ALFARO MABEL PATRICIA 80 

9 SÁNCHEZ ARROYO KARIM LEISLY 80 

10 VERA BRINGAS BERTHA EUGENIA 80 

11 CALLE GUAILUPO ANA LUISA 75 

12 LOVATÓN ALVARADO ROCÍO DEL PILAR 75 

13 RIVERA LOZADA ORIANA 75 

14 BACALLA CERROY CARMEN ROSA 70 

15 GURMENDI SARRIA JORGE RAÚL 70 

16 QUIÑONES MATA CARMEN YSABEL 70 

17 ZAPATA LONGOBARDI LILA ELVIRA 68 

18 ADRIANZÉN  COSTA MARCO ANTONIO 65 

19 ARROYO VIGIL VILMA MARÍA 65 

20 CORDOVA RODRIGUEZ JUAN  DAVID 65 

21 HERMOZA RAMÍREZ AURORA YONI 65 

22 PINEDA MEJÍA ZÓSIMO VENANCIO 65 

23 YLLAHUAMAN CHIPANA JUDITH BALBINA 65 

 
DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 VILCAHUAMAN SANABRIA, RAÚL CÉSAR 99.00 

2 BENITES SARAVIA, NICANOR RAÚL 98.00 

3 CORDOVA ZAPATA, ELMER HUGO 97.00 

4 LÓPEZ ARAMBURÚ, FERNANDO MAXIMILIANO 97.00 

5 PERALTA ALFÉREZ, FRANS VILY 97.00 

6 ASTOCONDOR VILLAR, JACOB 96.00 

7 CARRANZA CASTRO, FLORENCIO HEYNER 96.00 

8 CRUZ RAMÍREZ, ARMANDO PEDRO 96.00 

9 DERREGARAY ACUÑA, AMÉRICO CLAUDIO 96.00 



10 GARCÍA ZAMORA, SANTITOS 96.00 

11 ROMERO GOYTENDIA, LUIS MIGUEL 96.00 

12 SANTOS CANCHUCAJA, JOSÉ LUIS 96.00 

13 CASTILLO BELSUZARRI, TRINI SANDRO 95.00 

14 CASTRO SALAZAR. FREDY ADÁN 95.00 

15 CORDOVA RUIZ, RUSELL 95.00 

16 DEL AGUILA VELA, EDGAR 95.00 

17 LLACZA ROBLES, HUGO FLORENCIO 95.00 

18 MOSCOSO SANCHEZ, JORGE ELIAS 95.00 

19 PAREDES MACEDO, LUIS ENRIQUE 95.00 

20 TEJADA CABANILLAS, ADAN ALMIRCAR 95.00 

21 VARA SÁNCHEZ, JESÚS VICENTE 95.00 

22 GUEVARA MENDOZA, ABRAHAM ARTURO 94.00 

23 HUARCAYA MERINO, GERARDO EDUARDO 94.00 

24 SARAVIA POICON, FREDY ALBERTO 94.00 

25 SOLIS TAPIAN, MARTÍN ALBINO 94.00 

26 RAMIREZ SOLÍS, EDINSON PABLO 91.00 

27 RAMOS TORRES, ERNESTO 90.00 

28 VASQUEZ BARRIOS, ALFREDO BALTAZAR 89.00 

29 ARELLANOS TAFUR, ELMER HUGO 87.00 

30 CAJAS IBARRA, ADIN ALBERTO 85.00 

 
 

MAESTRÍAS 
 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 LUNA RIVERA JAIME 96 

2 CORDERO PALACIOS OSCAR GELBERT 94 

3 CUBILLAS BUSTOS RENZO FEDERICO 94 

4 TORRES DÍAZ MILLER JAIME 93 

5 VILCA CALDERÓN  JINMINY ANTONIO 93 

6 AGUILAR  TORRES  LUIS  ARTURO 92 

7 AGUIRRE QUISPE TOMAS HERMINIO 92 

8 ALCALÁ CALAGUA PEDRO ABDÍAS 92 

9 CASTRO ARRIETA JAVIER ENRIQUE 92 

10 CHE VALLEJOS SANDRO ALFREDO 92 

11 SALAZAR CASTAÑEDA HARALD HÉCTOR 92 

12 VALLADARES BENDEZÚ JORGE JOEL 92 



13 AYARQUISPE MAMANI JAIME 91 

14 CCAMA TITO MIGUEL ANGEL 91 

15 CUADROS COTOS WILMER OSWALDO 91 

16 ENRIQUEZ VERA JOE WILLIAN 91 

17 FLORES CERÓN HUMBERTO AQUILINO 91 

18 HUAMANTINCO BETINES WILFREDO CARLOS 91 

19 SILVA BENAVIDES CARLOS CESAR 91 

20 VALVERDE OBREGÓN ABEL DINO 91 

21 VEGA HOSPINAL MICHEL JORGE 91 

22 ARBIRIO VENEGAS JOSE GIOVANNY 90 

23 HATACHI GUIVIN NORMA 90 

24 SÁNCHEZ RAMÍREZ JOEL 90 

25 FUERTES VARGAS  ROSSINI FRANCISCO 89 

26 GARCIA  ACHAHUI  EDWARD  OMAR 89 

27 TAPIA OSORIO MIGUEL ALEXIS 89 

28 CHOQUE  CCARITAYÑA  WALTER 88 

29 OBANDO DÍAZ SANTIAGO LUIS 88 

30 TIRADO HURTADO GILMER RODOLFO 88 

31 ATENCIO VENTURA  JIMMY  POL 87 

32 FALCÓN PANTOJA  ELÍ GREGORIO 87 

33 LIZÁRRAGA REYNA ANTONIO MARTÍN 87 

34 MAQUÍN GAMBINI MANUEL AUGUSTO 87 

35 MORALES FLORES  OSCAR 87 

36 GAMBOA AYANZ FIDEL ARTURO 86 

37 VARGAS BARRIENTOS  VÍCTOR 86 

38 COTRINA RODRÍGUEZ MOISÉS ALBERTO 85 

39 IDONE LÓPEZ MARCO ANTONIO 85 

40 MANRIQUE GUTIÉRREZ  GERALD OMAR 85 

41 ANTICONA FLORES ABSALÓN NICOLAS 85 

42 MERCADO MENDOZA LUIS ANTONIO 85 

43 ESPINOZA LLOCCLLA CESAR 84 

44 JUSTINIANI GUTIÉRREZ RAFAEL 84 

45 TOVAR VASQUEZ SOLIS  RAÚL GERMÁN 84 

46 MAURI HUAMÁN HÉCTOR RAÚL 82 

47 PALACIOS OLIVERA JUAN MANUEL 80 

48 PAREJA CABRERA SAUL 80 

 
 
 
 



MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 SAAVEDRA DA SILVA JUAN AUGUSTO 90 

2 SÁNCHEZ AZABACHE SONIA YSIDORA 90 

3 VALVERDE BOGGIO PAOLA DEL CARMEN 90 

4 AZAN ALVAREZ LUCKEY ALEXANDRA 85 

5 CAMPOS MORENO GERMÁN FELIPE 85 

6 JÁUREGUI ALARCÓN JOHN DACIO 85 

7 MAZZINI ARANDA JOSÉ FÉLIX 85 

8 TUME LEDESMA CARLOS ALBERTO 85 

9 ANGULO BONILLA CARLA ALEXANDRA 80 

10 CALDAS MORALES CARLOS GUSTAVO 80 

11 CHIO FONG LUIS ALDO 80 

12 CORONADO RAMÍREZ JUAN VÍCTOR 80 

13 DE LA FUENTE VÁSQUEZ CÉSAR AUGUSTO 80 

14 FERMIN RAMOS JEORGE ALEXANDER 80 

15 IBÁÑEZ IBÁÑEZ ELÍAS 80 

16 LAJO MEZA LEO WALTER 80 

17 CANO SEMINARIO ERICH DONATO 75 

18 DE LA FUENTE  VÁSQUEZ LUIS ENRIQUE 75 

19 DE LA FUENTE VÁSQUEZ PEDRO EMILIO 75 

20 HERRERA GAMARRA JAVIER EDUARDO 75 

21 SAAVEDRA BARDALES MARDHEN OSCAR 75 

22 ANGLAS CAVEÑAS JOSÉ MANUEL 70 

23 CUTIMBO GONZÁLEZ LUIS DAVID 70 

24 QUEVEDO ZUNINI SOLEDAD VITALIA 70 

25 RENGIFO RIVAS  YURI 70 

26 TRUJILLANO ARRIOLA WILBERT 70 

27 HUAMANÍ MENDOZA JUAN BASÍLIDES 65 

28 TEJADA GUTIÉRREZ WILLIAM 65 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 MEZA VALDIVIA RICARDO GERMAN 91 

2 ARROYO DUEÑAS VÍCTOR FREDY 90 

3 CABRERA CARRANZA EMILIO NICOLÁS 90 

4 CARBAJAL DÍAZ ANGEL ELEAZAR 90 



5 MUGURUZA CAVERO ELIZABETH FLOR DE MARÍA 90 

6 PURHUAYA ARAUJO SARIBEL  YOKIKO 90 

7 REQUENA ARGUEDAS HUGO FELIPE 85 

8 RODRIGUEZ CORNEJO JUAN CARLOS 85 

9 ALFARO ULLOA ROBERTO MANUEL 80 

10 CASTILLO TORRES CESAR EDUARDO 80 

11 DÍAZ ESPINOZA VÍCTOR JAVIER 80 

12 FERREYRA  DÍAZ NORMA GIOVANA 80 

13 MEJÍA VÁSQUEZ PEDRO 80 

14 PEREZ URIARTE LUIS ARMANDO 80 

15 SIERRA VALER PAULO CÉSAR 80 

16 ANTAY SÁNCHEZ ENRIQUETA VICTORIA 75 

17 DEL POZO LIZARBE ALFREDO SERGIO 75 

18 ATKINS TIRADO EDUARDO CARLOS 70 

19 GUTIÉRREZ MAGALLANES SILVIA MERCEDES 70 

20 PRADO MOSCOSO JAVIER MARTÍN 70 

21 ROJAS TORRES DRYDEN HERNÁN 70 

22 CHARAJA LARICO CARLOS ALFREDO 65 

23 QUISPE MORENO UBALDINA 65 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES  
PROMEDIO 

1 CIPRIAN BELLIDO BETTY GEORGINA 98 

2 CASTRO MALPARTIDA JOSÉ GERMÁN 96 

3 BÖRGER CÁCERES CHRISTIAN MAURICIO 95 

4 HUGUET TAPIA RODOLFO 95 

5 SALCEDO CABANILLAS JHONY CÉSAR 95 

6 HUAMANÍ CALDERÓN NANCY MÁXIMA 94 

7 ZURITA MEZA EDUARDO RAÚL 94 

8 FLORES LOAYZA FIDEL 93 

9 SAMANEZ BILBAO JORGE 93 

10 REQUIS CHACA EVELYN ROCIO 92 

11 ARIAS POLINO SARA JOVANNY 90 

12 MAMANI CÁCEDA ANGELA MARÍA 90 

13 SUÁREZ ZAVALA WILGEN LUIS 90 

14 TANTA ALVAREZ KARINA MARLENY 90 

15 BAZALAR JACAY JHON ALBERT 88 



16 BENDEZÚ  JUÁREZ JENNY 88 

17 FAJARDO CUEVA MANUEL HORACIO 88 

18 FLORES MUÑOZ INGRID ODALIZ 88 

19 MOQUILLAZA ORELLANA MARITZA DEL PILAR 88 

20 AGUILAR FERNÁNDEZ DELIA 83 

21 GUERRERO LIZAMA JANET LUZ 83 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD -  SEDE CALLAO 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CARAZAS ALEGRE MARY KATHYA 97 

2 SALDAMANDO ZEVALLOS DORIS GRETA 97 

3 HUACHALLANQUI SARASI CÉSAR FERNANDO 94 

4 MIRAVAL CONTRERAS BEATRIZ ERIKA 94 

5 RAMOS CÉSPEDES CAROL ESTHER 94 

6 CÓNDOR JESÚS IRIS EDGA 91 

7 CRUZ CHUMO BERTANY MARLENY 91 

8 HERRERA PÉREZ REYNA JESÚS 91 

9 MARAVÍ LLAQUE FIORELLA CATHERINE 91 

10 PANDURO YACTAYO AYMÉ ADA 91 

11 PIRCA JULCA JENNY ROCIO 91 

12 CANASSA BERGMAN DANIEL 88 

13 ELERA PEÑA ELIZABET 88 

14 HUARAZ LOYOLA LUCINDA RUFINA 88 

15 MONTES GARCÍA CARLOS DANIEL 88 

16 ARAUJO VILLANUEVA GLORIA ELISABETH 85 

17 CIEZA CORONEL NANCY VIOLETA 85 

18 HERRERA PÉREZ YENNY JESÚS 85 

19 MUÑOZ GASTELÚ ANA LUISA 85 

20 ALBÚJAR NUÑEZ XENIA CAROLYN 84 

21 MARTÍNEZ LEGUÍA JOSÉ ANTONIO 84 

22 SALAS ALARCÓN IBIS KARINA 79 

23 PÉREZ JIMÉNEZ FLOR DE MARÍA 78 

24 COLLANTES ZAPATA JOHANA VANESSA 76 

25 MUÑANTE CÁRDENAS ANA MARÍA 76 

26 ALMEYDA DE LA CRUZ MERLE 75 

27 ARELLANO OBREGÓN LINA  BARBARA 73 

28 GALLO WOOLCOTT KATHERINE FLOR 73 



29 GUTARRA GUTARRA VARINIA LOURDES 73 

30 QUINTANILLA CANCHANYA JESSICA YESELA 73 

31 RODRIGUEZ ACEVEDO JACQUELINE PAOLA 73 

32 ABARCA TORRES JHAGAYDA LIDD 70 

33 CARPIO ZUÑIGA JOANNA PAOLA 70 

34 SANABRIA ABREGU ARACELY 70 

35 DE LA CRUZ SOLANO CARMEN 67 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD –  SEDE HOSPITAL DANIEL ALCIDES C ARRIÓN 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BARRERA VILLAVICENCIO FLORDEMIRA 88 

2 MORAN VELARDE DIANA PATRICIA 85 

3 GARCÍA VENTURA MARIBEL 80 

4 PASCUAL DÍAZ SANTOS HAYDEE 80 

5 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ BETTY 80 

6 ZEA BLANCOS SONIA JUANA 73 

7 BARREDA DOMÍNGUEZ CLODOALDO NESTOR 71 

8 CHIONG  ACOSTA ELIZABETH YOLANDA 71 

9 LLERENA CARRILLO ROSA BETTY 71 

10 MANRIQUE FONG JENNY SORAYA 71 

11 PAZ PONCE OLGA 70 

12 QUIROZ PARIA MAGNOLIA HEMELEN 70 

13 RODRIGUEZ MARTINEZ NANCY ELENA 70 

14 URBINA REVOLLAR SHEILAH MARILÚ 70 

15 BONILLA LLERENA CESAR ANTONIO 68 

16 DÍAZ VILLENA JHAKELYNE 68 

17 ADRIANZÉN TANTACHUCO ROLANDO PEDRO 65 

18 AGUILAR PALOMINO ROSA AMANDA 65 

19 ARAUJO HERNÁNDEZ OSCAR  ELIAS 65 

20 ARENAS ALÍ TANIA GLADYS 65 

21 CASAPÍA JAÉN JUAN WILFREDO HÉCTOR 65 

22 DADOR TOZZINI VIVIANA DEL VALLE 65 

23 ESPINOZA RIVERA SELENE MILAGROS 65 

24 GALLEGOS DÍAZ RUTH MARÍA 65 

25 GARCÍA VELANDRES FELICITA ELIZABETH 65 

26 HUAMANÍ RODRÍGUEZ BRENDA PATRICIA 65 

27 ICHILLUMPA FLORES NILDA TERESA 65 

28 MATUMAY AGAPITO JUANA CECILIA 65 



29 ORDINOLA COLLAO MAGDA ELIZABETH 65 

30 PIMENTEL CERDAN KATIUSKA MARITZA 65 

31 RAMÍREZ MALAVER PATRICIA DAYANA 65 

32 RODRIGUEZ ABURTO GUILLERMO DANIEL 65 

33 SALAZAR VÁSQUEZ MERCEDES 65 

34 SANABRIA BLAS ROSA ISABEL 65 

35 TEMPLO VICHARRA JULISA 65 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD – SEDE HOSPITAL SAN JOSÉ 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 ALIAGA ALIAGA MANUEL FRANCISCO 91 

2 TORRES LEÓN MANUELA 91 

3 CARRILLO COTILLO SILVERIA JULIA 88 

4 CURILLO CCANTO CARMEN 85 

5 MERIDA MEZA MARCELO LEONEL 85 

6 RUPAY PÁUCAR ROCÍO  REBECA 85 

7 VILCA QUINTO GLADYS MARÍAELENA 81 

8 CASANI RAMIREZ SALOMON JUAN 80 

9 JOHNSON QUIJADA HELGA HORTENSIA 80 

10 PAIMA ARMAS MARÍA ARACELI 80 

11 ROMÁN ROBLEDO JESSICA GRACE 80 

12 PAUCAR QUISPE ELIZABETH 75 

13 ROMANÍ CASANA ENRIQUE ALBERTO 75 

14 VARGAS BENITES WALTER  MARTÍN 75 

15 ALVA PERALTA LUIS NICOLAS 71 

16 PERALTA CCUNO MARIBEL EULALIA 70 

17 ALVAREZ HUAMBACHANO KEYLA CAROLINA 65 

18 ARROYO LOPEZ LILIANA SILVIA 65 

19 AYLAS SALCEDO RULA ANTONIETA 65 

20 CANCHAPOMA RODRIGUEZ MARIELA 65 

21 CIUDAD ARANA KARINA MAGALLI 65 

22 GARCÍA VELÁSQUEZ MARY ISABEL 65 

23 LA ROSA SÁNCHEZ PAREDES DE CHUMPITAZ MARÍA 
CONSUELO 

65 

24 RUIZ VASQUEZ LUZ MAGALY 65 

25 SIGUAS ASTORGA YOLANDA MARÍA 65 

26 SUAREZ ZELADA CORINA 65 

 
 



 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD – SEDE HOSPITAL LUIS NEGREIROS 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 UGARTE CHANG JENNY ADRIANA 91 

2 SULLCAHUAMÁN MARÍN BETTY LUCY 88 

3 TEJEDA VERA CLAUDIA PAOLA 81 

4 CASTILLO CANGALAYA PEDRO ANTONIO 80 

5 SANDOVAL CASTRO NOEMÍ MARIELA 78 

6 VILLEGAS QUITO PERCY CHARLE 78 

7 GONZALES ROJAS RIGOBERTA 75 

8 BLANCO CERVANTES JULIO ALFONSO 73 

9 NUÑEZ TORRES NELY URSULINA 73 

10 RAMOS MEZA HEBER EDGAR 70 

11 ALVARADO HUAMANLAZO PILAR ROSARIO 65 

12 BARRENACHEA TORRES EDGAR ROLANDO 65 

13 BERNAOLA RAMOS FRANCISCO JAVIER 65 

14 CABALLERO LIZANO MARTHA ELENA 65 

15 CHAHUAYO VARGAS WILDER 65 

16 CORONADO SANTILLÁN LUIS AUGUSTO 65 

17 HERNÁNDEZ CARBAJAL JULIO CÉSAR 65 

18 MALDONADO ROMERO DORÍS DELIA 65 

19 OBREGÓN ESPINOZA ANA MARÍA 65 

20 PAUCAR TOVAR KATY LIZ 65 

21 PÉREZ SÁNCHEZ MARLENI NOEMÍ 65 

22 QUISPE ASTO PETER ALEXANDER 65 

23 SAMÁN VICENTE HÉCTOR ARTURO 65 

24 VARGAS VALCÁRCEL OLGA RICARDINA 65 

25 VÁSQUEZ GUZMÁN MERCEDES MERYL 65 

26 VEGA DULANTO MARÍA TERESA 65 

 
MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 ARROYO PINEDO JESSICA MIRIAM 77 

2 CHAPARRO SIFUENTES JAVIER ALBERTO 77 

3 SALINAS CANTA GERHTY TOMÁS 77 

4 QUIÑONES PAREDES ANA LUZ 76 

5 DURAND ROMERO LOURDES TERESA 75 



6 ALCANTARA HUALLA BENJAMIN LEVÍ 74 

7 MALLMA MUÑANTE MARIANELA 70 

8 VÁQUEZ ROLDÁN SALUSTIANO 70 

9 MORALES BARRETO EDGARDO 69 

10 RAMÍREZ OTAZÚ LUIS EUGENIO 68 

11 SICCHA MACASSI LUPE ELIZABETH 67 

12 NÚÑEZ SIERRA SERGIO MANUEL 66 

13 NEGRÓN BUSTOS SOFÍA MAGALY 64 

14 ARMUTO QUISPE GINA ROSARIO 63 

15 GUERRA QUIÑONES MARIBEL NOEMÍ 63 

16 PESCORÁN BARRANTES GLADYS REGINA 63 

17 ZARE PINEDO SANDRA VANESSA 61 

18 ÑIQUEN SOTELO LUCY JENNY 55 

19 ROMERO MORÁN ROCÍO ELENA 48 

 
MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES  
PROMEDIO 

1 DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITA 95 

2 GUTIÉRREZ TIRADO RICARDO AUGUSTO 95 

3 SÁNCHEZ LEÓN RUTH GISELLE 95 

4 TITO RIVERA PERCY 93 

5 DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 91 

6 CHÁVEZ ESCUDERO MARTIN MÁXIMO 90 

7 DEL CARPIO ALVA NILDA ESTHER 90 

8 DEL CARPIO ALVA MELISSA VERÓNICA 90 

9 TANCHIVA PEÑEIRO MERLITA 90 

10 AYASTA CORNEJO PEDRO MIGUEL 85 

11 BUSTAMANTE LÓPEZ LILIANA CLEMENTINA 85 

12 DE LA CRUZ CRUZ MIGUEL ÁNGEL 85 

13 GALLARDO CARTAGENA ANA CECILIA 85 

14 MORALES CARHUATANTA ROSA GLADYS 85 

15 VÁSQUEZ FERNÁNDEZ JOSÉ DEDICACIÓN 85 

16 MANRIQUE QUITO MASSY MINETT 84 

17 PÉREZ MENDOZA ADOLFO DANTE 79 

 
 
 
 
 



MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA  
con Mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléct rica 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 MILLA MENDOZA, HERNAN ENVER 95.00 

2 PACHAS CAYCHO, JESÚS ALBERTO 95.00 

3 HINOSTROZA LOPEZ. JOSÉ LUIS 94.00 

4 JACAY ALVARADO, BILLY FRANKLIN 93.00 

5 PALOMINO QUISPE, JHON ROBERT 93.00 

6 RAMIREZ YARASCA, OSWALDO HERNÁN 93.00 

7 YAÑAC CARRASCO, MÁXIMO RUBÉN 93.00 

8 HUARCAYA SALDAÑA, JAIME CÉSAR 92.00 

9 CAMPOS TARAZONA, ALÁN GUILLERMO 92.00 

10 CANELO CARMONA, JUAN ELEUTERIO 92.00 

11 DIAZ SORLOZA, OSCAR ANTONIO 92.00 

12 MEJIA OLIVAS, JOSÉ LUIS 92.00 

13 RAMOS MENDOZA, CÉSAR TEÓFILO 92.00 

14 SALAZAR HUAMANI, GUSTAVO NÉSTOR 92.00 

15 VILLAGARAY ANTONIO, CAROLINA 92.00 

16 NOA HUALLPA, MARCO ANTONIO 91.00 

17 QUICAÑO FLORES, JUAN EDUARDO 91.00 

18 CAMPOS CELIO, MARTÍN MANUEL 90.00 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 

 con Mención en Control y Automatización 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 VELASQUEZ YPARRAGUIRRE, MARCO ANTONIO 94.00 

2 MENDIOLA MOGOLLON, CARLOS ENRIQUE 93.00 

3 NUÑEZ CARRILLO, RICARDO HUMBERTO 93.00 

4 SÁNCHEZ MÁRQUEZ, CARLOS AUGUSTO 93.00 

5 CUZCANO RIVAS, ABELIO BERNARDINO 92.00 

6 PEREZ ESTRELLA, FAUSTINO 92.00 

7 LUQUE GAMERO, SALOMÓN ARÍSTIDES 92.00 

8 FLORES CHIPANA, LUIS ALBERTO 91.00 

9 QUISPE ROMERO, ROBERT ISAIAS 91.00 

10 MIÑANO BAZÁN, DORILEYSI MILAGROS 90.00 

11 PAUCAR CABELLO, TATHIANA MARUJA 89.00 

12 MEDINA GARCIA, ALONSO JOSÉ 88.00 



13 HUILLCA AYZA, MARÍA MARCELINA 88.00 

14 HUAREZ ROSALES, JULIO ALFONSO 87.00 

15 YALLE HUARCAYA, ALEX MARIO 86.00 

16 CASTRO QUISPE, JOHNNY JAMIE 79.00 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 

con Mención en Ingeniería Biomédica 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BERROSPI POLO, VÍCTOR HUGO 96.00 

2 TACUCHE MISAICO, MARTÍN EMILIO 96.00 

3 ROJAS PIMENTEL, DALMACIO MARTÍN 95.00 

4 PÈREZ BARRIGA, GASTÓN ROLANDO 94.00 

5 PÉREZ JUÁREZ, GUILLERMO 91.00 

6 YURIVILCA MONTES, ANTONIO CONSTANTINO 91.00 

7 RUIZ RUIZ, NÉSTOR ENRIQUE 90.00 

8 PALOMARES ORIHUELA, RICARDO JOHN 90.00 

9 DOCUMET CELIS, JORGE ENRIQUE 89.00 

10 MANTILLA PONTE, JORGE FÉLIX 89.00 

11 ACUÑA BUSTAMANTE, ROGELIO 88.00 

12 CORONADO GILES, JESICA GISEL 88.00 

13 NARVAEZ BLAS, RICARDO TOMÁS 88.00 

14 TORRES CHACÓN, ADAL JOSÉ 88.00 

15 BONILLA RUIZ, MAX MARLON 87.00 

16 HUERTA ESTRADA, ROMUALDO AMARANTE 87.00 

17 SILVA CÁRDENAS, ROBER FERMIN 87.00 

18 TAKAMI OBLITAS, JORGE LUIS 87.00 

19 MEDINA LA SERNA, EDGARD MARCELINO 86.00 

 
 

SEGUNDAS ESPECIALIZACIONES 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES   
GRUPO 1 

 

Nº APELLIDOS  Y  NOMBRES  
PROMEDIO 

1 CHUMBES NICHO MARLENE 100 

2 HERNÁNDEZ DE LA CRUZ TERESA DEL PILAR 100 

3 LUGO AGUILAR JHEIDY KARINA 100 

4 CAPRISTÁN OBREGÓN GIOVANNA ELIZABETH 95 

5 CASTRO DAZA DORIS 95 



6 CAYCHO CHANG ANA SOFÍA 95 

7 CESPEDES SIFUENTES ELVA 95 

8 CHUMBES NICHO CARMEN EDITH 95 

9 DE LOS SANTOS CASTILLA JOAQUIN LEONIDAS 95 

10 FAJARDO ROSAS JUSTO ENRIQUE 95 

11 FERNANDEZ OBLITAS DE RONCAL IRENE 95 

12 GARCÍA ACHAHUI ANGÉLICA DEL PILAR 95 

13 HERNÁNDEZ ANAYA MARIO JESÚS 95 

14 HORA CARREÑO MILAGRO DEL ROSARIO 95 

15 HUAMÁN POMA JESSICA CONSUELO 95 

16 RUEDA ARIAS CARMEN GUADALUPE 95 

17 VELAOCHAGA CARPIO OLGA MELISSA 95 

18 ENRIQUEZ ACERO SOLEDAD 90 

19 ANCAJINA ZAPATA KARIN 85 

20 ARIAS AYMITUMA ANA PILAR 85 

21 BAUTISTA IQUISE YENY FLORA 85 

22 BURGOS PEÑA YAQUELY 85 

23 COLÁN PALACIOS MARGOT YULIANA 85 

24 CUCHO PARRA MARÍA GIANNINA 85 

25 DELGADO ASTO AIDA HAYDEE 85 

26 GONZALES CHÁVEZ SOLEDAD DEL PILAR 85 

27 GUERRERO CHUMPITAZ MARÍA DE LOS ANGELES 85 

28 HERRERA ESTELA MIRIAN FLOR 85 

29 CAMPOS VERAMENDI JOHANA ELIZABETH 80 

30 CARRASCAL HERRERA WENDY ELIZABETH 80 

31 CHACHI PARRA ELCIRA MARLENE 80 

32 DÍAZ AGUIRRE ROSARIO YAKELIN 80 

33 HUANCA QQUECCAÑO LUZ 70 

34 BANCES ZARATE KATHERINE VIOLETA 65 

35 BOCANEGRA TAYPE JOSÉ LUIS 65 

36 CARREÑO DONAYRE MARCIA LIZBETH 65 

37 RODRÍGUEZ MARÍN ANA CRISTINA 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRE S  

GRUPO 2 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES  
PROMEDIO 

1 MEDINA MONDRAGÓN OFELIA BALBINA 100 

2 RIOFANO GARCÍA MILAGROS SUSANA 100 



3 RIVAS CUBA LIZETH ADRIANA 100 

4 ROJAS RIVERA JACQUELINE LUZMILA 100 

5 VÉLIZ PEÑA ROCÍO DEL PILAR 100 

6 MAITA  RUELAS JÉSICA 95 

7 MARTÍNEZ LÓPEZ JAVIER EDUARDO 95 

8 RAMÍREZ CASTRO ANA MARÍA MILAGROS 95 

9 RAMIREZ MALLQUI YULI DIANA 95 

10 RIVERA MARILUZ LUISA LIDIA 95 

11 SHARON NERY LISETT 95 

12 SOSA VILCACHAHUA MOISÉS DANIEL 95 

13 TINCO TOCAS GIANINNA  CECILIA 95 

14 VELAZCO VILCAPOMA DILMA GIULIANA 95 

15 VILCA AVILA SILVIA 95 

16 PAREJA ARCE LUIS ENRIQUE 90 

17 RAMOS SANDOVAL ZOILA ESPERANZA 90 

18 TTITO JALISTO EDITH 90 

19 MAYORCA YARIHUAMÁN ANA MILAGROS 85 

20 REQUENA GOMERO SONIA ELVIRA 85 

21 ROMERO MEJIA BELÚ TATIANA 85 

22 PUZA RAMOS LILIANA SOLEDAD 80 

23 URRUNAGA JAUREGUI RIGOBERTO 80 

24 REVILLA LLERENA SILVIA NICANORA 75 

25 VARGAS HUALLPA GIOVANNA ELIZABETH 70 

26 MEZA CURO ORLANDO 65 

27 PAREDES CHUQUILLANQUI LEONIDAS OMAR 65 

28 SERRANO RUIZ ANGELITA 65 

29 VALENTIN SANTOS EFIGENIA CELESTE 65 

30 VIGO VACALLA FANI 65 

31 VILA CORDOVA GISELLA HELIN 65 

32 TORRE LIRIÓN GISSELA MABEL 65 

33 ZANABRIA COLI DORIS GUADALUPE 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO  

GRUPO 1 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 JUSTO ÑAUPA AYDEÉ 93 

2 CHAHUA BERTO LIZZET MARJORY 90 

3 DONAYRE MAYURI AMALIA ROSARIO 90 



4 CABRERA RODRIGUEZ KENNY JUNNYS 85 

5 LUNA INOCENTE MAURA EVELYN 83 

6 DÁMAZO HIJAR KAREN GIOHANA 80 

7 DAMIÁN ROBLES IDA JANNETT 80 

8 GARAYAR BURNEO ROSA JULLIANA 80 

9 HERRERA ESTELA CARMEN LUZ 80 

10 HINOSTROZA MOISÉS ROCÍO 80 

11 HUAPAYA JESUSI LIZ KELLY 80 

12 INGA ARIAS PETRONILA DORIS 80 

13 JULCARIMA LAURA KARIM AQUILINA 80 

14 MACAZANA HOLGUIN PATRICIA JANET 80 

15 BRAVO FERNANDEZ MERCEDES YOHANA 75 

16 BURGOS AGUILAR MARÍA MARGARITA 75 

17 LUNA GONZALES YTALA BEATRIZ 75 

18 CORDOVA DAVIRAN PERCY 70 

19 DÍAZ QUISPECAHUANA JACQUELINE DENISSE 70 

20 DURAND ECHEVARRÍA NOEMÍ 70 

21 GONZÁLEZ ALARCÓN LUZGARDO 70 

22 HERRERA SALVADOR YESICA YANET 70 

23 JURADO ORDOÑEZ YESSI 70 

24 LEANDRO ALTAMIRANO LAURA ISABEL 70 

25 ALFARO QUIROGA ROSSANNA DEL PILAR 65 

26 BERNAOLA MEDINA JHONY WILLIAM 65 

27 COAGUILA ESQUICHE FÁTIMA ROXANA 65 

28 FRANCO GRIJALVA ROSANNA LUZ 65 

29 GARCIA IRURETA ZIZIA GRETA 65 

30 HUACCHILLO OJEDA ESTHER DEL MILAGRO 65 

31 HUANCA TORRES ERIKA VANESA 65 

32 JARA OTRILLA ROSARIO EVA 65 

33 VÁSQUEZ MONTOYA ANGELA DEL ROSARIO 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO  

GRUPO 2 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 QUISPE CABANA MARÍA LUISA 93 

2 VALVERDE SERRANO SARITA 90 

3 MONTALVO MAXI MARÍA LILIANA 82 

4 PINEDO PEREZ CARMEN ADELA 82 



5 ROQUE JANAMPA ELIZABETH 82 

6 ALEJOS VALDERRAMA MARLENE ROSSANA 80 

7 MENDOZA TINEO LILIANA MARGOT 80 

8 MENESES CASTILLO NATALIA MARGOT 80 

9 MOROCHO ARÉVALO INGRID MARLIHT 80 

10 POMA MAQUI ELISA GLADYS 80 

11 POZO MINAYA PAULINA CELEDONIA 80 

12 ROSALES PONTE GLORIA MARITZA 80 

13 RUIZ MOLINA GERALDINE INGRID MILAGROS 80 

14 SILVA VÁSQUEZ ROSA MARLENY 80 

15 RIVERA PAUCAR CECILIA MERCEDES 75 

16 SALDAÑA LABAJOS ANABELBA 75 

17 SALDAÑA MARTELL GLADYS OLINDA 75 

18 ROJAS YAYICO KATIA CECILIA 71 

19 MAMANI DEZA ROSALÍA AGUSTINA 70 

20 VALDEZ HUAMAN VERY YRAIDA 70 

21 PESANTES FLORES GLADIS EULOGIA 68 

22 CÁRDENAS BERROCAL PILAR SARAGOZA 65 

23 CARRASCO LÓPEZ NHYDIA LUISA 65 

24 CARRASCO SALINAS LIZ CELINA 65 

25 DÁVILA AGUIRRE ANA MERCEDES 65 

26 DÍAZ MARÍN EDIS DEL ROSARIO 65 

27 MAYORGA DELGADO HENRY REYNALDO 65 

28 MONTES SORIA NATALY EMILIA 65 

29 PILLACA CHAUCA ANA MARÍA 65 

30 RAMÍREZ ANCO LITA MARISOL 65 

31 ROMERO VARGAS ROSA MARÍA 65 

32 SÁENZ SANDOVAL JANET MILUSHKA 65 

33 SALINAS VELA ANGELA FELIPA 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA PEDIÁTRICA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 ALLCA CLAROS ROSA MARITZA 91 

2 AYMA VISA JANET MARIBEL 88 

3 CUEVA PARRAGA JUDITH 88 

4 DÍAZ REÁTEGUI ASUNTA DEL MILAGRO 88 

5 GERVACIO CORONADO ELSA 85 

6 RAMOS VIRÚ LISSETTE MARTHA 85 



7 VALENZUELA NOVOA CECILIA MARGOT 85 

8 YUPANQUI SOLIER GABRIELA BERTHA 85 

9 COTERA SOTO ELIZABETH  SANTOSA 82 

10 INGA QUILLAY LILIANA AIDA 80 

11 REQUIZ MARCELO BRIZAYDA 80 

12 TINOCO GALLEGOS CARMEN  JULIA 80 

13 CRUZ INFANTE ROXANA ANABELL 78 

14 SIANCAS  DONGO ANA JUDITH 78 

15 VILLANUEVA TREJO ALCIRA FRANCISCA 78 

16 CAMACHO GONZALES PAOLA YESSENIA 76 

17 CHAMORRO VALLADARES CONSUELO CAROLINA 76 

18 SARMIENTO MANCCO MARIBEL JANET 75 

19 AMAYA BENITES ULISES PABLO 73 

20 VALLADARES BENITES MARISELA ALEJANDRA 73 

21 ANCHAY VERGARA NATTY YANINA 70 

22 CCAHUANA RAVICHAGUA SUSANA MARÍA 65 

23 HEREDIA BENAVIDES AYME VIVIANA 65 

24 JANAMPA TRUJILLO CECILIA BEATRIZ 65 

25 PEÑA CONDOR LOLA BLANCA 65 

26 PIJO GERVACIO LILIBETH SOFIA 65 

27 REQUEJO MORALES DIANA CAROLINA 65 

28 RIVERA MILLA TANIA JAQUELINE 65 

29 TONE MAMANI SUJHEY YESSENIA 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN SALUD 

DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE  
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BERMUDEZ NIETO YESENIA NATHALIE 95 

2 BRUNO YMAN LOURDES PEREGRINA 95 

3 CHUMPITAZ DÍAZ ROSALIA LISBETH 95 

4 OCHOA OSORIO ELSA MARÍA 95 

5 ROJAS VASQUEZ ANA ELENA 95 

6 SÁNCHEZ PANDURO AUDA 85 

7 ZEA FERREL CARMEN JULIA 80 

8 ALFARO FUERTES IRMA BEATRIZ 78 

9 CÁRDENAS ALCÁRRAZ SONIA ANGELICA 78 

10 SALAZAR NAVARRO CARMEN MAGALY 78 

11 AIME MEDINA HAYDEE GLADYS 75 



12 CHONATE QUEZADA YOVANA MARISA 75 

13 GONZALES ASTO MARÍA YSABEL 75 

14 TORRES CAPCHA GIOVANA PAMELA 75 

15 YATACO OLIVERA GUILIANA EVA 75 

16 CHATI CHAHUA KARLA MARILYN 73 

17 QUISPE LOPEZ VICTORIA 73 

18 TOYODA  NECIOSUPE JESSICA PAOLA 73 

19 AGUILAR SILVESTRE NELSI GIOVANA 72 

20 AQUINO FLORES ZOILA ELIZABETH 72 

21 PALACIOS MARTÍNEZ CARMEN MARÍA MERCEDES 72 

22 LAYME PACHECO GRISSEL JULIA 71 

23 ARONES CANOVA AYDEE 65 

24 CACHAY LÓPEZ ZOILA ELVIRA 65 

25 CHAHUA PALOMINO MARÍA ROSA 65 

26 FLOREZ ROMÁN MILAGROS MARIBEL 65 

27 GARCÍA SOLIS NURY YANINA 65 

28 LUZQUIÑOS VILLALOBOS CECILIA IVON 65 

29 MAMANI MAMANI SUSY YULISSA 65 

30 MANDUJANO IZQUIERDO ELIZABETH YOVANA 65 

31 MEZA CALCINA GINNY LUISA 65 

32 MIRANDA PALOMINO ROSA  ANGÉLICA 65 

33 NAFAC PEÑA YOLANDA GRACIELA 65 

34 PEREZ ZEA CARMEN ELIZABETH 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA INTENSIVA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 ARÉVALO BARBOZA PATRICIA LILIANA 94 

2 ESCOBAR VENTURA AURELIO 94 

3 FAJARDO CAMA FANNY MARIA 94 

4 GUTIÉRREZ ARROYO ROCÍO YSABEL 94 

5 ILDEFONSO CAJAHUARINGA JOHANNA  ROSALYN 94 

6 BURCKHARDT MELO JOHN WILLY 92 

7 ARMIJO GARCÍA SUSANA ALFONSA 91 

8 CCOYLLO CONTRERAS SONIA CRISTINA 91 

9 CORNEJO ACASIETE MARÍA ANGÉLICA 91 

10 LOYOLA PEREZ JADITH YAKY 91 

11 YATA ROJAS KARINA MARISOL 91 



12 CACCHA COLONIA SARA MERCEDES 90 

13 ESPINOZA SANTOS MANUEL ALBERTO 90 

14 GONZÁLEZ BURGA ERIKA CONSUELO 88 

15 ZÚÑIGA GONZÁLES MARIA NEIVA 88 

16 GARCÍA ROBLES GIOVANA GISELA 85 

17 OLORTEGUI MORI KELLY YANET 85 

18 ESPÍNDOLA CASTILLO PILAR JOSEFINA 84 

19 OSORIO LUGERIO JANET IDA 82 

20 QUISPE CASANOVA ALEXANDER  ABEL 82 

21 VÁSQUEZ PEÑA CARMEN ROSA 82 

22 ORDÓÑEZ CORONADO SONIA DEL CARMEN 80 

23 BAUTISTA LAZO FLOR VIOLETA 76 

24 HERNÁNDEZ PEÑA GIOVANNA EDITH 76 

25 INGA IGLESIAS JORGE GREGORI 76 

26 GARCÉS PICHILINGUE LUCY ISMELDA 75 

27 CLAROS TORRES SONIA DELIA 73 

28 HUANCA JUSTINIANO CECILIA 70 

29 ERAZO SARMIENTO ANTUANETT ERIKA 65 

30 GARCÍA BARBOZA SARA JUANA 65 

31 HUAYTALLA GARAMENDI  CELESTINA 65 

32 NIETO MENDOZA VERÓNICA DEL CARMEN 65 

33 QUISPE CANTA ANA MARÍA 65 

34 WATANABE CHOQUE MERCEDES 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA INTENSIVA – SEDE HUANCAVE LICA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CUELLAR ARONI NORMA ELENA 80 

2 CASTELLARES ARAMBURÚ YOLANDA 74 

3 RAYMUNDO GÓMEZ WILLIAM 74 

4 REFULIO ENRIQUEZ XIOMARA NASSIA 74 

5 ROJAS JUSCAMAYTA ELSA 74 

6 CASTRO CURI CYNTHIA CELIA 71 

7 CONDORI RAMOS MARIVEL 71 

8 LÓPEZ VERA ELMER MIGUEL 71 

9 RAMOS GOMEZ MASSHIEL 71 

10 AGUIRRE RAYMUNDO LUIS ALBERTO 68 

11 BOZA QUISPE VICTOR 68 

12 CORNEJO TOVAR MIRIAM 68 



13 CUNYA PEREZ JESSICA 68 

14 CURASMA ROMERO ADITA MARÍA 68 

15 DANIEL VICTORIA ANALI ISABEL 68 

16 DE LA CRUZ APONTE CASSELY 68 

17 ENRIQUEZ EGOAVIL FANNY FAVIOLA 68 

18 GASPAR APARCO LUIS 68 

19 GUERRA RICSE ROSARIO 68 

20 GUZMÁN LUIS MARGARITA LUZ 68 

21 HILARIO LIZANA MARISOL 68 

22 LANDEO MENDOZA JULIO CÉSAR 68 

23 MARTÍNEZ CUBA KARINA YESENIA 68 

24 ROJAS CASTRO MONICA RAQUEL 68 

25 VALLADOLID BENITO EVELINA 68 

26 BARBOZA RODRIGO MARLENY 65 

27 BUSSO DÍAZ AUGUSTO 65 

28 ESPINOZA PAYTAN MIRIAM 65 

29 PAUCAR HUAMAN EMERSON ROGER 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN  

CENTRO QUIRÚRGICO – SEDE HUANCAVELICA 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BENDEZÚ ZÚÑIGA GIOVANA 74 

2 CAUCHOS RIVEROS RONALD CARLOS 74 

3 CURI QUISPE RODY ELMER 74 

4 ENRIQUEZ MEZA EDGAR TOÑO 74 

5 GUILLEN VALENCIA ISABEL 74 

6 TUNQUE SAÑUDO EDITH 74 

7 ALLASI PARI TANIA CONSUELO 68 

8 AYALA CALDERÓN LUFFE LESLEI 68 

9 AYUQUE ARAUJO ANGELICA 68 

10 CAMACLLANQUI CCOILLAR NOHEMÍ 68 

11 CARHUAPOMA RAMOS SANDY 68 

12 CHUMBES AIMITUMA DANIELA 68 

13 CURASMA POMA NORMA 68 

14 DAMIAN RAMOS KARIN JANDERY 68 

15 ESPLANA IZARRA ANGÉLICA MARÍA 68 

16 GALA HUAMÁN JUAN CARLOS 68 

17 HUAMÁN HUAMANI JULIO CESAR 68 



18 HUAMÁN TICLLACURI MIRTHA LUZ 68 

19 MARTINEZ QUISPE NANCY 68 

20 MENDOZA YACHI VILMA 68 

21 MUNAYA BAUTISTA SAIDA MERITA 68 

22 QUISPE ARROYO ELIZABETH 68 

23 SÁNCHEZ LEÓN NÉLIDA 68 

24 SANTOYO HUALLPA CAROLINA 68 

25 ALANYA QUISPE RINA 65 

26 AYALA OVALLE LUZ TERESA 65 

27 BENDEZÚ CONDORI LILI 65 

28 CAHUANA DE LA CRUZ JAVIER RAFAEL 65 

29 CAHUANA QUICHCA DEECY 65 

30 CCOYLLAR ENRIQUEZ SOFIA 65 

31 CLEMENTE JAVIER MAGDALENA 65 

32 ESPLANA PAYTÁN MARITZA 65 

33 GÓMEZ ROMERO NANCY 65 

34 JAURAPOMA LIZANA ENMA 65 

35 LAURENTE MONTERO JULIO CESAR 65 

36 OCHOA QUISPE VERONICA 65 

37 PATILLA GONZALES JOHN 65 

38 SANTOYO HUAMÁN ERIKA 65 

39 VIDAL CASTAÑEDA LIDIA 65 

40 YAURI FELIPE ANDERSON 65 

 
R E S U M E N 

EXAMEN GENERAL 
 
Doctorado en Administración 14 
Doctorado en Administración en Salud 26 
Doctorado en Salud Pública 23 
Doctorado en Ingeniería Eléctrica 30 
Maestría en Gerencia del Mantenimiento 48 
Maestría en Administración Estratégica de Empresas 28 
Maestría en Administración Marítima y Portuaria 23 
Maestría en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 21 
Maestría en Gerencia en Salud-Sede Callao 35 
Maestría en Gerencia en Salud-Sede Hospital Daniel A. Carrión 35 
Maestría en Gerencia en Salud-Sede Hospital San José 26 
Maestría en Gerencia en Salud-Sede Hospital Luis Negreiros 26 
Maestría en Tributación 19 
Maestría en Investigación y Docencia Universitaria 17 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica 18 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Control y Automatización 16 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica 19 
Segunda Especialización en Enfermería en Emergencia y Desastres (Grupo I) 37 
Segunda Especialización en Enfermería en Emergencia y Desastres (Grupo II) 33 
Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo I) 33 
Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo II) 33 



Segunda Especialización en Enfermería Pediátrica 29 
Segunda Especialización en Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente 34 
Segunda Especialización en Enfermería Intensiva 34 
Segunda Especialización en Enfermería Intensiva-Sede Huancavelica 29 
Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico-Sede Huancavelica 40 
TOTAL DE INGRESANTES 726 

 
2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los 

requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; y asimismo, adjuntar 
su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la Sección de Posgrado 
donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2012-A.  

 
3º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, ADUNAC, representación estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES , Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN SUAREZ RODRÍGUEZ , Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, OCI, OBU, OAGRA, URA, ADUNAC, R.E. y archivo. 


